SIDERAL SH.P.K.
(Vierat jané té shprehura né Lek, pérveg kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE TE TJERA

GJITHEPERFSHIRESE
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

2017 2016
Notes

Shitje 16 2.480,993,338 1,559,650,078
T€ ardhura & tjera 18 3,950,853 3,949,266
Totali i t€ ardhurave 2.484.944,191 1,563,599,344
Kosto e mallrave t& shitura 17 (2.333.686,740) (1.507,295,150)
Shpenzimet e personelit 19 (22,341,386) (22,622.046)
Amortizimi dhe zhvlerésimi 8 (42.369,001) (45.492,912)
Shpenzime t& tjera operative 20 (35,657.268) (48,073,518)
Fitimi/(humbja) nga aktiviteti operativ 50,889,796 (59,884,282)
Shpenzime financiare 21 25,220,953 28,515,495
Fitimet minus humbjet nga kursi i kémbimit 21 (24,886,289) (11,556,822)
Shpenzime t€ tjera jo-operative 22 (71,169,944) -
Té ardhura financiare neto 334,664 16,958,673
Humbja pérpara tatimit (19,945,484) (42,925,609)
Shpenzimi i tatim fitimit 23 . -
Humbja neto pér vitin (19,945,484) (42,925,609)
T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése - -
Humbja gjithépérfshirése pér vitin (19,945,484) (42,925,609)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet s& bashku me shénimet
shpjeguese né faqget 6 - 25, té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




